
№ 

   

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Образовател

ьная область 

Место и время 

проведения 

Количес

тво 

участни

ков 

Фамилия, имя 

учащегося, 

занявшего призовое 

место 

Класс Занятое 

призовое 

место 

учитель 

 Муниципальный тур 

олимпиады (5-11) 

математика лицей №3 

09.11.2017 

38 Тушинова Елена 

Шекрен Елизавета 

Щербина Яков 

Дальнов Денис 

Гаврикова Нона 

Семенова Таисия 

Фрейнкман Ольга 

Тали Глеб 

Вестников Роман 

Калина Виктория 

Гришина Ксения 

5-1 

5-1 

8-1 

8-1 

8-1 

8-1 

8-1 

9-1 

10-1 

11-1 

11-1 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Власюк И.Я. 

Власюк И.Я. 

Артемьева З.И. 

Артемьева З.И. 

Артемьева З.И. 

Артемьева З.И. 

Артемьева З.И. 

Артемьева З.И. 

Алексеева Т.В. 

Батурина Е.Б. 

Батурина Е.Б. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

 

МХК ГСОШ №2 

13.11.2017 

4 Тали Глеб 

Фрейнкман Ольга 

9-1 

9-1 

победитель 

призер 

 

Ротарь Р.В. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

Английский 

язык 

ГСОШ №9 

15.12.2017 

10 Чехонадская Арина 

Виноградов Михаил 

Клименчук Владислав 

10-1 

11-1 

11-1 

 

призер 

призер 

призер 

 

Глушаченко Я.Ю. 

Тенина Г.Н. 

Глушаченко Я.Ю. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

экология ГСОШ №8 

16.11.2017 

10 Миллер Максим 

Данилюк Анна 

Экштейн Максим 

Гаврикова Нона 

Фрейнкман Ольга 

Пономарев Денис 

Бизин Роман 

Гладышева Марина 

Керн Алексаендра 

Ефремова Валерия 

7-2 

7-2 

8-1 

8-1 

9-1 

9-1 

10-1 

10-1 

10-1 

11-2 

призер 

победитель 

призер 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

победитель 

призер 

победитель 

Пономарева Е.В. 

Пономарева Е.В. 

Пономарева Е.В. 

Пономарева Е.В. 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

Пономарева Е.В. 

 

 Областной этап экология 7,8 февраля  

РГПУ им 

Герцена  

4 Ефремова Валерия 11-2 победитель Пономарева Е.В. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

обществознан

ие 

ГСОШ №1 

04.12.2017 

28 Данилюк Анна 

Гаврикова Нонна 

7-2 

8-1 

призер 

призер 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 



Шабунаева Анастасия 

Фрейнкман Ольга 

Талья Ян 

Соколова Лолита 

Толкачев Евгений 

Цаплина Дарья 

Ефремова Валерия 

 

8-2 

9-1 

9-2 

9-2 

10-1 

11-2 

11-2 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Покровская О.Н. 

Титов В.И. 

Дьякова Е.Б. 

 

 Муниципальный тур  Русский язык гимназия им 

Ушинского 

12.12.2017 

39 Смирнова Ирина 

Ванин Виктор 

Никитин Егор 

Шарапенкова Ольга 

Семенова Таисия 

Соколова Лолита 

Талья Ян 

Годунова Виктория 

Давыдов Дмитрий 

Калина Виктория 

6-1 

6-1 

6-1 

7-1 

8-1 

9-2 

9-2 

10-1 

11-1 

11-1 

призер 

призер 

призер 

призер 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Ротарь Р.В. 

Ротарь Р.В. 

Ротарь Р.В. 

Гасанова Г.Ю. 

Калош С.Г. 

Гасанова Г.Ю. 

Гасанова Г.Ю. 

Гасанова Г.Ю. 

Ковалева Н.В. 

Ковалева Н.В. 

 Региональный этап Русский язык «Интеллект» 

18.01.2018 

3 Соколова Лолита 9-2 призер Гасанова Г.Ю. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

 

география ГСОШ №1 

30.11.2017 

15 Белов Алексей 

Щербина Яков 

Талья Ян 

Литовский Иван 

Бадеев Даниил 

Панасюк Андрей 

7-2 

8-1 

9-2 

9-4 

10-1 

11-1 

призер 

призер 

победитель 

призер 

призер 

призер 

 

Сташевская И.М. 

Русак Л.И. 

Кохан Л.А. 

Русак Л.И. 

Сташевская И.М. 

Сташевская И.М. 

 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

право 24.11.2017 

ГСОШ №7  

6 Талья Ян 9-2 победитель Ромайкина Л.В. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

 

литература 28.11.2017 

Гимназия им 

К.Д.Ушинского 

26 Семенова Таисия 

Щербина Яков 

Румянцев Максим 

Талья Ян 

Годунова Виктория 

Керн Александра 

8-1 

8-1 

8-1 

9-2 

10-1 

10-1 

призер 

призер 

призер 

победитель 

призер 

призер 

Калош С.Г. 

Калош С.Г. 

Калош С.Г. 

Гасанова Г.Ю. 

Гасанова Г.Ю. 

Гасанова Г.Ю. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

биология 14 ноября 2017 

ГСОШ №9 

26 Гаврилов Григорий 

Арсеньева Анастасия 

Фрейнкман Ольга 

7-2 

7-3 

9-1 

призер 

призер 

победитель 

Пономарева Е.В. 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 



Талья Ян 

Годунова Виктория 

9-2 

10-1 

призер 

призер 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

 региональный  этап 

олимпиады 

биология 22,23 января 

РГПУ им. А.И. 

Герцена 

2 Фрейнкман Ольга 9-1 призер Зубова А.Л. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

Физ-ра 21.11.2017 

ФОК «Арена» 

12 Канащук Станислав 

Киннер Вероника 

Романовская Виктория 

Федорова Ирина 

Иванова Мария 

9-1 

9-1 

8-3 

7-4 

11-2 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

Тверитинова А.Н. 

Тверитинова А.Н. 

Фокина В.П. 

Яшина Г.Б. 

Яшина Г.Б. 

 Региональный этап 

олимпиады 

физ-ра 09.02.2018 

Центр «Ладога» 

1 Канащук Станислав 9-1 призер Тверитинова А.Н. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

физика ГСОШ №4 

10.11.2017 

25 Ермакова Полина 

Щербина Яков 

Семенова Таисия 

Тали Глеб 

Фрейнкман Ольга 

Вестников Роман 

Калина Виктория 

Газенкампф Герман 

Давыдов Дмитрий 

Макарчик Алексей 

7-4 

8-1 

8-1 

9-1 

9-1 

10-1 

11-1 

11-1 

11-1 

11-1 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Острирова С.Э. 

 Муниципальный  тур 

олимпиады 

астрономия 11.12.2017 

ГСОШ №2 

19 Семенова Таисия 

Щербина Яков 

Тали Глеб 

Фрейнкман Ольга 

Панасюк Андрей 

8-1 

8-1 

9-1 

9-1 

11-1 

 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

Острирова С.Э. 

 Региональный этап 

олимпиады 

астрономия 24 января, 

«Интеллект» 

3 Панасюк Андрей 

Семенова Таисия 

11-1 

8-1 

победитель 

призер 

 

Острирова С.Э. 

 Муниципальный тур 

олимпиады 

технология 07.12.2017 

лицей №3 

8 Вершинин Алексей 

Вашкевич Михаил 

Щербина Яков 

6-1 

7-7 

8-1 

призер 

победитель 

призер 

 

Бочков А.П. 

Бочков А.П. 

Дудка Г.Г. 



 Муниципальный тур 

олимпиады 

ОБЖ ГСОШ №11 

15.11.2017 

17 Боброва Анна 

Ромайкин Василий 

Дальнов Денис 

Дойников Игорь 

Якунин Николай 

Сорока Кирилл 

Давыдов Дмитрий 

 

 

 

7-3 

8-1 

8-1 

8-1 

8-2 

9-1 

11-1 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Дудка Г.Г. 

 Муниципальный тур 

олимпиады  

история 23.11.2017 

ГСОШ №2 

14 Белов Алексей 

Ермакова Полина 

Щербина Яков 

Фрейнкман Ольга 

Талья Ян 

Толкачев Евгений 

Бадеев Даниил 

Ефремова Валерия 

7-2 

7-4 

8-1 

9-1 

9-2 

10-1 

10-1 

11-2 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Покровская О.Н. 

Покровская О.Н. 

Дьякова Е.Б. 

 

 Региональный этап 

олимпиады 

история 2,3 февраля, 

«Интеллект» 

1 Талья Ян 9-2 призер Ромайкина Л.В. 

 Муниципальный  тур 

олимпиады 

химия 14.12.2017 

лицей №3 

14 Гаврикова Нонна 

Горячев-Никитин 

Родион 

Фрейнкман Ольга 

Панасюк Андрей 

Шинчалина Диана 

8-1 

8-1 

 

9-1 

11-1 

11-1 

призер 

призер 

 

призер 

победитель 

призер 

Павлова Г.Г. 

Павлова Г.Г. 

 

Павлова Г.Г. 

Павлова Г.Г. 

Павлова Г.Г. 

 региональный этап 

олимпиады  

химия 25,26 января, 

СПбГУТИ 

2 Панасюк Андрей 11-1 победитель Павлова Г.Г. 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

информатика 

и ИКТ 

29.11.2017 

лицей №3 

4 Киннер Вероника 9-1 призер Бойцова А.А. 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

японский язык 25.11.2017 

Пудостьская 

СОШ 

1 Васильева Дарья 9-5 призер  

 Муниципальный этап 

олимпиады 

Черчение 

1,2 год 

обучения 

      



 Муниципальный этап 

олимпиады 

Компьютерно

е черчение 

 

      

 Муниципальный этап 

олимпиады 

базовый курс 

информатики 

02.03.2018 

ГСОШ №2 

10 Чесноков Максим 

Давыдов Дмитрий 

Жаровин Владимир 

7-1 

11-1 

11-1 

победитель 

призер 

призер 

 

Панасюк Д.П. 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

ИЗО 06.03.2018 

ГСОШ №2 

6 Арсентьева Анастасия 7-3 призер Бондарева Л.С. 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

краеведение 

 

15.03.2018 

Пригородная 

СОШ 

4 Ефремова Валерия 11-2 победитель Дьякова Е.Б. 

 Региональный этап краеведение 28.04.2018 

ЛОИРО 

1 Ефремова Валерия 11-2 призер Дьякова Е.Б., 

Пономарева Е.В. 

 Муниципальный этап 

олимпиады 

музыка 19.03.2018 

ГСРОШ №4 

9 Казанова София 

Клевцова Елизавета 

Кандышева Юлия 

6-1 

6-1 

7-4 

призер 

призер 

призер 

Ромащенко Л.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОНКУРСЫ, КОНФЕРЕНЦИИ       2017-2018 учебный год 

№ 

   

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Образовател

ьная область 

Место и время 

проведения 

Количес

тво 

участни

ков 

Фамилия, имя 

учащегося, 

занявшего призовое 

место 

Класс Занятое 

призовое 

место 

учитель 

 Международный 

математический 

конкурс – игра 

«Кенгуру» 

математика март 2018 173 Громов Андрей 

Долганюк Ксения 

6-1 

9-5 

1 в регионе 

3 в районе 

Корнух С.А. 

Федотова В.Н. 

 Всероссийский 

конкурс «Русский 

медвежонок – 

языкознание для 

всех» 

Русский язык ноябрь 2017  Громов Андрей 

Деяшкин Кирилл 

6-1 

5-1 

1 в регионе 

1 в регионе 

Ротарь Р.В. 

Евдашко В.И. 

 Международный  

конкурс «Золотое 

руно» 

история 16-19 февраля 84 Громов Андрей 

Шевякова Полина 

Щербина Яков 

Гаврикова Нонна 

Талья Ян 

Осипова Юлия 

Толкачев Евгений 

Соловьева Оксана 

Ефремова Валерия 

6-1 

7-1 

8-1 

8-1 

9-2 

9-2 

10-1 

10-1 

11-2 

1 в регионе 

1 в регионе 

1 в регионе 

1 в регионе 

2 в регионе 

2 в регионе 

1 в регионе 

1 в регионе 

1 в регионе 

Дьякова Е.Б. 

Покровская О.Н. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Ромайкина Л.В. 

Покровская О.Н. 

Покровская О.Н. 

Дьякова Е.Б. 

 Международный 

конкурс 

«Инфознайка» 

информатика 

и ИКТ 

февраль 2018 71 Гаврикова Нонна 

Задорожный Максим 

Мишина Полина 

 

8-1 

8-1 

9-1 

2 

2 

1 

Бойцова А.А. 

 очный XIV 

Балтийский научно-

инженерный 

конкурс  

экология ИТМО 

5-8 февраля 

2018 

3 Гладышева Марина 

Фрейнкман Ольга 

Талья Ян 

10-1 

9-1 

9-2 

3 

3 

лауреат 

Зубова А.Л. + Лукша Л.В. 

 

 «НПК «Наука 

настоящего и 

будущего» - 

разное 6-7 апреля 2018 

ЛЭТИ 

 Гладышева Марина 10-1 3 Зубова А.Л. 



Космодис-ЛЭТИ» 

 районная выставка-

конкурс детского 

изобразительного 

творчества «Я рисую 

Петербург» 

ИЗО декабрь 2017  Шаимова Анастасия 8-2 2 Бондарева Л.С. 

 Муниципальный  

художественный 

конкурс «Царство 

природы» 

биология, 

декоративно-

прикладное 

творчество 

1 -8 ноября 2017 

г. 

МБОУ ДО « 

Гатчинский 

ДДТ   

«Журавушка» 

 

 Румянцев Максим 

Татарин Александр 

Белоусова Ольга 

8-1 

6-4 

7-4 

1 

2 

3 

Бочков А.П. 

Бочков А.П. 

Бондарева Л.С. 

 Муниципальный 

конкурс 

«Компьютерная 

графика» 

ИКТ ноябрь 2017 38 работ 1. Чисталева Софья, 

Зимрутян Александра 

2. Бакиева Диана 

3. Жук Артем 

4. Пильник Алиса, 

Зайцева Карина 

5. Могилевцев Никита, 

петров Дмитрий 

6. Полуэктова Варвара, 

Полуэктова Наталья 

7. Денисенко Мария, 

Бутовская Надежда 

8. Катаранова Алена, 

Ильина Вероника 

9. Смирнова Ирина, 

Рябикина Ксения 

10. Жерновская 

Екатерина, Дрига 

Виктория 

11. Арсеньева 

Анастасия, Семенова 

Виктория 

12. Данилюк Анна, 

Преснякова Анна 

5-3 

 

5-3 

5-3 

6-3 

 

6-2 

 

6-2 

 

6-1 

 

6-1 

 

6-1 

 

7-1 

 

 

7-3 

 

 

7-2 

 

призер 

 

победитель 

победитель 

призер 

 

победитель 

 

призер 

 

призер 

 

призер 

 

призер 

 

призер 

 

 

победитель 

 

 

призер 

 

Панасюк Д.П. 

 

Панасюк Д.П. 

Панасюк Д.П. 

Ферхатова Г.А. 

 

Ферхатова Г.А. 

 

Панасюк Д.П. 

 

Бойцова А.А. 

 

Бойцова А.А. 

 

Панасюк Д.П. 

 

Бойцова А.А. 

 

 

Ферхатова Г.А. 

 

 

Панасюк Д.П.+Бойцова А.А. 

 



13.Шабунаева 

Анастасия, Шаимова 

Анастасия 

14. Матвеева Беата, 

Мишина Полина 

15. Тали Глеб 

16. Семенова Таисия 

17. Рыжкова Валерия, 

Герасимова Вероника 

18.Богданова 

Вероника 

8-2 

 

 

9-1 

 

9-1 

8-1 

10-2 

 

10-2 

призер 

 

 

призер 

 

призер 

призер 

победитель 

 

победитель 

Бойцова А.А. 

 

 

Бойцова А.А. 

 

Бойцова А.А. 

Панасюк Д.П. 

Бойцова А.А. 

 

Панасюк Д.П. 

 

 

 Районный конкурс 

«Юный журналист» 

русский язык, 

литература 

РЦДТ, 2017  Горский Алексей  

Петрова Кристина 

Багрий Алина 

8-2 

11-2 

11-2 

1,3 

1 

2 

Исламова З.К. 

 Районный конкурс 

профессионального 

мастерства (Колледж 

строительной 

индустрии и 

городского хозяйства 

СПб) 

технология 16.02.2018 

ГСОШ №2 

 Громов Андрей 

Вершинин Алексей 

6-1 

6-1 

2 

3 

Бочков А.П. 

 Районный  I этап 

чемпионата по 

интеллектуальным 

играм «ПоЛЭТелИ с 

нами» 

интегративная 07.12.2017 

лицей №3 

команда Бадеев Даниил 

Толкачев Евгений 

Пацей Анастасия 

Годунова Виктория 

Вестников Роман 

10-1 3 место  

 Районный  II этап 

чемпионата по 

интеллектуальным 

играм «ПоЛЭТелИ с 

нами» 

интегративная 24/02/2018 

лицей №3 

команда Бадеев Даниил 

Толкачев Евгений 

Пацей Анастасия 

Годунова Виктория 

Вестников Роман 

10-1 1 место  

 V Всероссийская 

научно-

инновационная 

конференция «Открой 

в себе ученого» 

естественнона

учная 

СПбГАУ 

21-23 апреля  

 Гладышева Марина 10-1 лауреат 1 

степени 

Зубова А.Л.+ Лукша Л.В. 



 Всероссийский 

конкурс научно-

технологических 

проектов школьников 

Ленинградской 

области 

(муниципальный этап) 

естественные 

науки 

ГСОШ №9 

ЛЭТИ 

3 

2 

Гладышева Марина 

Талья Ян 

Керн Александра 

Бизин Роман 

10-1 

9-2 

10-1 

10- 

победитель 

призер 

финалист 

финалист 

Зубова А.Л.+ Пономарева Е.В. 

 Всероссийский 

конкурс научно-

технологических 

проектов школьников 

Ленинградской 

области 

(региональный этап) 

естественные 

науки 

ЛЭТИ 

16-17 марта 

4 Гладышева Марина 

Керн Александра 

10-1 

10-1 

2 

1 

путевки в 

Сириус на 

летнюю 

смену 

Зубова А.Л.+ Лукша Л.В. 

  Городской конкурс 

буктрейлеров «Книга. 

Стоп. Снято.» 

литература детская б-ка  Желудов Вячеслав 8-2 призер Исламова З.К. 

 Районная научно- 

практическая 

конференция 

«История родной 

земли глазами 

молодых» 

краеведение 21.10.2017 

ГСОШ №8 

2 Корнеев Георгий 

Тали Глеб 

11-2 

9-1 

1 

2 

Дьякова Е.Б. 

Ромайкина Л.В. 

 VI Международная 

конференция 

учащихся 

«Экологическое 

образование в средней 

школе» 

экология 21.03.2018 

Горный 

университет 

3 Гаврикова Нонна 

Гладышева Марина 

8-1 

10-1 

3 

2 

Зубова А.Л.+ Лукша Л.В. 

 

 Районный конкурс-

выставка 

технического 

творчества 

технология РЦДОД 

апрель 2018 

 Гаврилов Григорий 

Вашкевич Михаил 

Громов Андрей 

Севастьянов Егор 

 

7-2 

7-7 

6-1 

7-2 

3 

1 

1 

2 

Бочков А.П. 



 Районная научно-

практическая 

конференция 

«Ровесник-ровеснику» 

разное март 2018 10 

проектов 

1.Гаврикова Нонна 

2.Соловьева Оксана 

3.Ефремова Валерия 

4. Ефремова Валерия 

5. Пономарев 

Денис+Бизин Роман 

6. Керн Александра 

7.Гладышева Марина 

8.Джайрулаева Диляра 

9.Комарова Виктория 

8-1 

10-2 

11-2 

11-2 

9-1 

10-1 

10-2 

10-1 

10-2 

10-2 

1 

3 

1 

3 

1 

 

3 

1 

2 

1 

Пономарева Е.В. 

Зубова А.Л. 

Пономарева Е.В.+Зубова А.Л. 

Дьякова Е.Б. 

Пономарева Е.В.+Зубова А.Л. 

 

Зубова А.Л.+Лукша Л.В. 

Зубова А.Л.+Лукша Л.В. 

Дьякова Е.Б. 

Дьякова Е.Б. 

 Всероссийская 

экологическая 

научно-практическая 

конференция 

«Человек-Земля-

Вселенная»  

экология 14-15 апреля 1 Гладышева Марина 10-1 победитель Зубова А.Л.+ Лукша Л.В. 

 НПК «Школьная 

информатика и 

проблемы 

устойчивого 

развития» 

разное 27.04.2018 8 Гладышева Марина (2 

проекта) 

Гаврикова Нонна 

Соловьева Оксана 

 

10-1 

 

8-1 

10-1 

победитель 

победитель 

победитель 

призер 

Зубова А.Л.+ Лукша Л.В. 

Зубова А.Л.+ Панасюк Д.П. 

Зубова А.Л. 

 Районный этап 

конкурса проектов 

«Отечество…» 

разное   Трудникова Диана 8-4 2 место Чуйкина И.В. 

 Муниципальный этап 

Всероссийского 

конкурса научно-

технологических 

проектов школьников 

ЛО 

экологическое 

краеведение 

30.01.2018  Талья Ян 

Гладышева Марина 

9-2 

10-1 

призер 

победитель 

Зубова А.Л. 

Зубова А.Л. 

 Районный конкурс 

экскурсоводов 

история 17.02.2018 

РЦДТ 

1 Трудникова Диана 8-4 2 место Чуйкина И.В. 



 Муниципальный 

конкурс 

 «Эрудицион-2017» 

естествознани

е 

04.04.2018 команда 

дистанц

ионно 

Гаврикова Нонна 

Семенова Таисия 

Щербина Яков 

Севастьянов Андрей 

Захарчук Екатерина 

8-1,8-2 1 место  

 Районный конкурс 

«Фабрика Деда 

Мороза» 

ИЗО ГДДТ 

«Журавушка» 

 Кошелев Даниил 

Тарасов Георгий 

Клюева Альбина 

Степанов Игорь 

 

5-5 

5-1 

5-2 

5-2 

1 

1 

1 

1 

Бочков А.П. 

 Конкурс детских 

художественных 

работ «Страна 

Вообразилия» 

(муниципальный этап) 

ИЗО   Тушинова Анастасия 5-2 грамота за 

оригинальну

ю 

концепцию 

Бондарева Л.С. 

  VI ытая научно-

практическая 

конференция «Учение 

о природе» с 

региональным и 

международным 

участием 

разное 2018 

Центр 

«Интеллект» 

 Талья Ян 

Гладышева Марина 

Фрейнкман Ольга 

9-2 

10-1 

9-1 

призер 

победитель 

призер 

 

 Межрегиональная 

конструкторско-

инженерная школа 

«Лифт в будущее» 

разное республика 

Алтай 

 Гладышева Марина 10-1 диплом 1 

степени, 

приглашени

е в 

«Орленок» с 

05 по 25 

октября 

2017 

Зубова А.Л. 

 Международный 

конкурс искусств 

«Красные маки 

победы» 

музыка 27-30 апреля 

2018 

СПб 

 Ромащенко Вера 6-1 1 Ромащенко Л.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Конкурс 

Художественного 

творчества учащихся 

«Звезды будущего 

России» - 

муниципальный этап 

музыка   Ромащенко Вера 6-1 лауреат Ромащенко Л.В. 

 Районный конкурс 

юных исполнителей 

литературно-

музыкальных, 

литературно-

поэтических 

произведений и 

инсценированной 

песни «Я люблю тебя, 

Россия» 

музыка РЦДТ 

2017 

 Гадоева Зарина 5-4 2 Ромащенко Л.В. 

 XIII фестиваль 

вокально-хорового 

творчества учащихся 

и учителей ГМР 

«Разноцветные песни 

моей земли» 

музыка   Гадоева Зарина 5-4 1 Ромащенко Л.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

о результатах участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников 

 в 2017 – 2018 учебном году 

 

 

 
 

 


